

# FRK:S SUPERWEEKEND

## 1-2 OKTOBER PÅ SKÅRSJÖ GÅRD

TEXT KARIN FRIBERG  
FOTO HELENA SVENSSON

FRKs jaktkommitté är både ambitiösa, påhittiga och inte rädda, varken för att kavla upp ärmarna eller sticka ut hakan. De lovade oss en SUPERWEEKEND den 1-2 oktober.

Under devisen: "Ingen kan göra allt men alla kan göra nåt", vill vi rikta ett jättetack till alla som varit inblandade på ett eller annat sätt i förberedelserna och under hela helgens upplägg – utan er blir det inte några aktiviteter alls. Jaktansvarig och jag själv stod som provledare för klubbens första rasmästerskap i B-prov, och ingen av oss hade satt en fot på Skårsjö gård innan. Vi hade båda kontakt med Lars Söderström, som apporterat på gården i många år och som dessutom hyr en stuga på markerna – allt för att höra oss för om marker och kunna börja förberedandet av provet i tanken. Vi hade båda olika sorters scenarier i skallen som skulle sammanflätas och dessutom godkännas av domarstaben och framför allt huvuddomaren.

Min egna resa började tidigt på fredagsmorgonen och väl framme så möttes jag av tre trallande jäntor ... sorry herrar – Christer Harmsund (jaktansvarig), Reine Hansson (domare) och Daniel (domarelev).



Gyllne morgon, gyllne morgon - vilken start på FRK:s superweekend!

Vi började med att försöka synka våra tankar, som hittills varit teoretiska, med marken och sen tänka både tidsmässigt, vilka funktionärer vi hade mm mm. Vi hade båda samma tanke om att vi skulle försöka få det hela så jaktligt som möjligt och att man i slutändan kunde utse en värdig vinnare av klubbens första rasmästerskap i B-prov. Efter hand anlände övriga domare, Andreas Josefsson, P A Norling och huvuddomaren Sören Swärdh och efter några timmars filande och springande ute i markerna, så var alla nöjda och vi

hade ett färdigt provupplägg. Till vår hjälp hade vi också två Östgöta-ekipage, Maggan Westman och Maria Andersson, som provkörde våra olika upplägg med sina "korthårsflatrar". Nu skulle vi bara få det att funka i praktiken också...

Fredag kväll var det mycket förberedelser för både oss provledare och kommissarien Ingrid Andrén. Ett prov sköter sig inte helt själv och det är otroligt många detaljer som måste gås igenom. En hel hopar människor som är inblandade ska



Grupp 1 ger sej iväg; Kerstin Holm - **Elemors Choice Of Lois**, Camilla Jakobsen - **Starflats Astra**, Ulf Nyborg - **Il Sano's Drive My Heart**, Malin Andersson - **Il Sano's Corvette**.



Grupp 3; Tina Larsson - **Gilliam's Gold Great Barrier Reef**, Heidi Kvan - **Waternuts Balvenie**, Maria Aniansson - **Gilliam's Gold Tough Muddler**, Barbro Nordborg - **Sweet Licorice Boyse's Pheasant**.



Andreas Josefsson anvisar riktningen, i snyggt höstmatchande tröja.



Reine Hansson med halva grupp 4; Tina Engström med **Engsboda I'm All Brown** och Åsa Nyqvist med **Susedalens Tikka Loaded Gun**.

ha information och instruktioner och massor med detaljer ska sitta och vara på plats. Skott ska räknas, dummies märkas och finnas i tillräcklig mängd, radioapparaterna ska funka och vara inställda på rätt kanal. Hur håller domarna (4 st) kontakt och provledning internt och mot funkisar och domare? Var finns flytvästar och åror till båtsmän mm, är goodie-bagsen packade och när ska maten serveras? Att arrangera ett rasmästerskap är dessutom ännu lite mer press än ett "vanligt" prov.

Vi somnade iallafall ovaggade på fredag kväll.



Grupp 2 representerad av Linda Vågberg med **Skeppartorps Enjoy The Freedom**.

### LÖRDAG – B-PROV

Lördag morgon var det tidig samling för alla funktionärer som jag och Christer tog oss an för intrimning av uppgifter under dagen. Mycket av stämningen beror ju också på vädret om det ska bli folkfest eller inte och visst hade vi vädergudarna med oss.

Hela 26 elitekipage skulle granskas under dagen av våra fyra domare. Det var enormt kul att flertalet debutanter i klassen stod på startlistan.

Upplägget var att alla ekipage startade på en sida av marken och jobbade i släpp om fyra ekipage (två för varje domare). Man "jagade av marken" med markeringar och dirigeringar och jobbade först åt ena hållet, där två ekipage jobbade åt höger mot vassen/vattnet och två ekipage jobbade åt vänster som var landsidan. I änden av marken bytte

ekipagen sida och jobbade tillbaka på motstående sida. När alla var tillbaka till startpunkten så gick man över till nästa mark och samtidigt klev fyra nya ekipage med sitt domarpar, in på den mark som de första lämnade. På mark nr två jobbade ekipagen med två olika sök (sök mot vattnet i tät vass och skogssök i uppforsbacke) på liknande sätt som på första marken, dvs på var sin sida. Varje hund fick också en dirigering över äng, dike, äng och upp i en björkdunge. Likt upplägget på första marken, jobbade man sig framåt i terrängen och bytte sedan sida. Under hela tiden följde en av våra båtar ute på vattnet, där båtsman fått instruktion att avlossa skott när som helst.

För mig och Christer var anspänningen stor innan vi förstod att



Domarparet Sören Swärdh och Andreas Josefsson beredda att ta itu med protokollen.

provet flöt på bra och det fungerade bra med funktionärer, domare, startande mm. Provet var krävande då de startande fick hålla på väldigt länge i och med att det var fyra ekipage som skulle göra sitt arbete vilket även satte växlandet mellan aktivitet och passivitet på prov. Många skott avlossades under provets gång och den täta vassen sög musten ur många. Vädergudarna var verkligen på vår sida under dagen och enbart ett "släpp" fick några regndroppar på sig men när vi var klara för dagen så regnade det på rejält.

Det blev en lång dag och en spännande prisutdelning. Fyra ekipage tilldelades Excellent och bäst av alla och därmed FRKs första RASMÄSTARE B-PROV var **SE JCH Susedalens Tikka Loaded Gun** och hennes mycket värdiga, glada och ödmjuka förare Åsa Nyqvist.

2:a placerad och med Excellent och med detta även SE JCH, blev **NO JCH SE JCH Isatorpets Waternut** med Bjarne Holm.

3:a med Excellent blev Hans Olofsson och hans **Zebulons Flash Bunny** och

4:a med Excellent blev Carina Sjögren med egenuppfödda **Straight Flush Hold Me Now**.

På SSRK-prov kan du som är intresserad, se alla priser som utdelades av de fyra domarna under dagen.

Och du hittar en massa bilder på [frk.nu/jakt/superweekend-2022](http://frk.nu/jakt/superweekend-2022).



Mellan prisutdelning och middag skulle man försöka göra sig presentabel och få på sig andra kläder mm. I det s.k "Hönshuset" hade man inkvarterat mig och vår ene båtsman Anton. Anton som kämpat i vågorna hela dagen mellan kast, skott och rodd och jag som sprungit fram och tillbaka hela tiden med högögon och öron på för att se att allt flöt på, var ganska trötta båda två. Vi märkte det när vi kom tillbaka och ramlade ner i sittande ställning på var sin säng. Under några minuter satt vi bara där, apatiskt stirrande rakt ut i luften under total tystnad.

På lördagkvällen dukade gården upp en fantastisk middag för oss. Våra försök till allsånginsatser kanske inte landade hos alla men vi hade en trevlig kväll med otroligt god mat och härligt hundprat om både dagen och gamla minnen.

Vi somnade ovaggade även denna kväll.

Åsa Nyqvist med sin "Perla", **SE JCH Susedalens Tikka Loaded Gun**, FRKs första Rasmästare på B-prov.



Domare och Excellentpristagare; Sören Swärdh, Carina Sjögren med **Straight Flush Hold Me Now**, Andreas Josefsson, Hans Olofsson med **Zebulons Flash Bunny**, Bjarne Holm med **NO JCH SE JCH Isatorpets Waternut**, Åsa Nyqvist med **SE JCH Susedalens Tikka Loaded Gun**, Per-Anders Norling och Reine Hansson.

## SÖNDAG - A-PROV

För de startande som anmält även till vårt traditionella A-provsmästerskap. 11 ekipage kom till start på morgonens samling.

Vädret var lite sådär med regn som inte ville ge sig riktigt. Jag var stewart på ena sidan med 6 startande - alla med udda startnummer. Tyvärr gick ingen från vår sida vidare till en tredje apport hos de andra domarna. En fin insats från ett av ekipagen på vår sida (Barbro Nordborg och **Sweet Licorice Boyse's Pheasant**) var på en and som föll i skogskanten på andra sidan av en mycket tät vass, där hundar tidigare gått bet. Jag blev väldigt glad när gårdens ägare gav hunden/föraren "Gun's Choice" för just denna apport, då terrängen var enormt krävande. Hans motivering löd att han var tacksam för att det finns ekipage



Ömsom vin och ömsom vatten vädermässigt i Valdemarsvik. Kommissarie Ingrid Andren förrättar lottdragning inför A-provet.



En gyllne morgon även på söndagen - fast på ett annat sätt.



som kan få hem just dessa apportioner på jaktarna och gav en mycket tydlig bild av hur svår terrängen var från linjen och ut till apportionen.

För en tredje apport fick vi ta emot fyra ekipage från de andra domarna. Carina Sjögren med **Straight Flush Hold Me Now**, Camilla Jakobsen och **SE JCH Starflats Astra**, Bjarne Holm med **SE JCH NO JCH Isatorpets Waternut** och Åsa Nyqvist med **SE JCH Susedalens Tikka Loaded Gun**. Efter dessa apportioner samlades domarna för att gå igenom sina anteckningar och det blev klart att med i leken var fortfarande Bjarne och Åsa.





Gårdens husmor var smittande glad från bittida till sent. En av de viktigaste uppgifterna på jaktprov och mästerskap är att hålla alla mätta och glada – så håll grytorna kokande!

De startande skulle inför run-off, en och en ta sig ner till domarna via en brant trappa som stod i enda öppningen i en träridå. Trappan hade dessutom blivit såphal i regnet och när Åsa skulle ner till domarna gjorde hon en praktkurva. Åsa skakade bara av sig och fortsatte men jag kan ana vad ont hon hade när allt adrenalin gått ur kroppen. De apporter som skulle hem låg på andra sidan en damm och hundarna skulle skickas lite parallellt ut i vattnet. Bara detta en svårighet i sig. Båda ekipagen skötte dock dessa apporter med den äran med snygga linjer på vattnet. Nya apporter bestämdes och här var det svårt som publik att se då vi stod uppe på en väg och träridån skymde sikten. Vi kunde dock följa föraren och handlingen och hade väl en aning om vilken hund som var snabbast/effektivast till apporten. Domarna var nöjda och stängde böckerna.

Gården erbjöd, innan prisutdelning, ytterligare uppflog på ett annat ställe, framför allt för skyttarna men också för de som ville träna sin hund utanför provet.

Prisutdelningen vid gården var trots ihållande regn, uppsluppen och vinnare med Cert blev mycket värdige Bjarne Holm och **SE JCH NOJCH Isatorpets Waternut**.

2:a placerad med Diplom Åsa Nyqvist med **SE JCH Susedalens Tikka Loaded Gun**.

Omvänd ordning från dagen innan. Vilken härlig "strid" mellan två otroligt duktiga hundar och förare. Bjarne som alltid är en fin ambassadör för vår ras, berömd klubb och peppade dessutom alla att träna och starta och slog fast tonen att: Vi ska visa världen att flattar kan!

Hemfärd och ovaggad till sömns även denna kväll men innan jag slocknade konstaterade jag att 1-2 oktober 2022 blev EN RIKTIG SUPERWEEKEND för Flatcoated retrievern – rasen i våra hjärtan!



Sherlock's vandringspris till The Gun's Choice fick Barbro Nordborg och hennes "Daiki" **Sweet Licorice Boyse's Pheasant**.



Åsa Nyqvist – Rasmästare B-provet och 2a på A-provet, tar emot diplom från Reine Hanssons hand. Övriga domare Andreas Josefsson, Sören Swärdh och Per-Anders Norling.

## DOMARBERÄTTELSE:

Blev glad och hedrad när jag blev inbjuden att döma på FRK:s superweekend 2022.

Provet genomfördes på en gård med fina marker i trakterna kring Valdemarsvik. Vi skulle kora en rasmästare för B-prov på lördagen och en dito på A-prov under söndagen.

Lördagens EKL B-prov var upplagt på ett tilltalande sätt där hundarna fick utmaningen att prövas under en för provformen ovanligt lång tid. Detta fungerade väl tack vare att vi var fyra domare som dömdes åtta ekipage per släpp. Vi arbetade oss igenom markerna och ekipagen fick nya spännande uppgifter utefter provets gång. Arbetsmomenten var inte speciellt svåra för klassen men längden på provet blev klart utslagsgivande.

Det jag kan konstatera är att inte alla EKL-hundar besitter den mentala uthålligheten/vanan att koncentrera sig och arbeta som en apporterande jakthund under ett så långt pass. Vi fick dock också se många bra arbeten som resulterade i mycket fina priser.

Söndagens A-prov var ett väl arrangerat prov med bra jaktledning och goda skyttar.

Glädjande var att flera hundar fick både sin andra och tredje apport, vilket visar på hög kvalitet på ekipagen. Jakten gav de apporter som krävdes, för att kora en värdig mästare som blev 1-vinnare med cert.

Sammantaget var denna superhelg ett utmärkt välordnat arrangemang med fantastiskt duktiga och glada funktionärer.

Notera att de två bästa hundarna på B-provet var även de två bästa på A-provet.

*Reine Hansson*



**NO JCH SE JCH Isatorpets Waternut** "Prepple" blev SE JCH på lördagen. På söndagen vann han A-provet med cert på sin första start, 3½ år gammal.



Hela tjocka släkten firar championatet, Heidi Kvan & Bjarne Holm, kennel Waternuts och Ammis & Andreas Fälth, kennel Isatorpets. Prepple själv tycks lura på vad det är för ståhej.



Ett enormt stort tack riktar vi till alla funktionärer som hjälpte till på olika sätt – alla kuggjul behövs i Mästerskapsmaskineriet. Guldstjärna till er alla!  
*Provledningen*



Tack till våra sponsorer!